

Lantmännen overtager VAASAN Group

Lantmännen annoncerer en aftale om at overtage den finske virksomhed VAASAN Group OY (VAASAN), et bageri i Nordeuropa som i øjeblikket ejes af Lion Capital. Lantmännen Unibake og VAASAN vil sammen skabe en forbedret position i Østersøregionen samt udvide det fælles sortiment med en række nye produkter og koncepter – på linje med Lantmännens strategiske målsætning.

VAASAN er et førende bageri i Finland samt en stor aktør i Sverige, Norge og Østersøregionen med en lang række velkendte mærker, herunder VAASAN's Finn Crisp og VAASAN-mærker. Virksomheden er verdens største producent af tynde knækbrød og den næststørste producent af knækbrød, er en førende aktør inden for bake-off i Norden, og spiller desuden en stor rolle inden for frisk brød. I 2013 udgjorde VAASAN's nettosalg ca. 415 mio. Euro, og virksomheden beskæftigede ca. 2745 medarbejdere.

Lantmännen ejer allerede ca. 8 pct. af aktierne i VAASAN, og vil med denne transaktion erhverve de resterende aktier. Når alle nødvendige lovmæssige godkendelser er på plads, vil VAASAN blive en del af Lantmännen Unibake, et internationalt bageri i Lantmännen Group og producent af frosne og ferske brødprodukter til både catering- og detailsektoren. Overtagelsen styrker Lantmännen Unibakes aktuelle sortiment med en lang række nye produkter, herunder en international position inden for knækbrød, og virksomheden vil desuden ekspandere og udvikle sin position i Østersøregionen.

"Overtagelsen er helt på linje med vores strategiske mål om at styrke vores position på vores nordeuropæiske markeder inden for vores internationale bageridrift i Lantmännen Unibake. VAASAN og Lantmännen Unibake supplerer hinanden på mange måder, og sammen er vi bedre i stand til opfylde de skiftende kundebehov, udvide vores produktudbud og opnå en større kritisk masse inden for produktudvikling og innovation til gavn for vores kunder", siger Per Olof Nyman, President og CEO, Lantmännen.

"Gennem denne overtagelse bliver vi en del af en stærk nordisk virksomhed i vores egen branche, og vores evne til at betjene vores kunder og forbrugere forbedres yderligere. Overtagelsen betyder desuden øgede muligheder for international udvikling samt nye og spændende muligheder for Lantmännens og VAASAN's medarbejdere og ledelse. Overtagelsen indleder en ny fase for begge virksomheder", siger Esa Rautalinko, CEO, VAASAN Group.

"Overtagelsen styrker vores service og levering og udvider Lantmännens og VAASAN's fælles sortiment med en lang række produkter. Sammen når vi et større marked, og vi vil være i stand til at tilbyde og investere i nye og innovative produkter", siger Werner Devinck, CEO Lantmännen Unibake.

Parterne har aftalt at holde købsprisen fortrolig. Transaktionen skal godkendes af de berørte myndigheder. Overtagelsen forventes afsluttet medio 2015.

For yderligere spørgsmål henvises til:

Per Olof Nyman, President og CEO, Lantmännen, e-mail: per.olof.nyman@lantmannen.com
Werner Devinck, CEO, Lantmännen Unibake, telefon: +4576285100, e-mail: werner.devinck@lantmannen.com

Esa Rautalinko, CEO, VAASAN Group, telefon: +358 400 740 997, e-mail: esa.rautalinko@vaasan.com

Mira Perander, Communications Manager, VAASAN Group, tel: +358 50 560 3327, e-post: mira.perander@vaasan.com

Lantmännens pressecenter, telefon: +46 730 46 58 00

Om Lantmännen

Lantmännen er et landbrugskooperativ og Nordens førende aktør inden for landbrug, maskiner, bioenergi og fødevarer. Vi ejes af 32.000 svenske landmænd, beskæftiger mere end 8000 medarbejdere, opererer i mere end 20 lande og har indtægter på 33 mia. svenske kroner. Med korn som udgangspunkt omdanner vi dyrkbare landressourcer til økonomisk fordelagtigt landbrug. Nogle af vores bedst kendte fødevareremærker er AXA, Kungsörnen, GoGreen, Hatting, Schulstad og Gooh. Vores virksomhed er baseret på viden og værdier opbygget gennem generationer af ejere. Med forskning, udvikling og drift i hele værdikæden kan vi sammen tage et ansvar – fra jord til bord. www.lantmannen.com

Om Lantmännen Unibake

Lantmännen Unibake er et internationalt bageri i Lantmännen-gruppen med velkendte mærker som Schulstad og Hatting. Lantmännen Unibake sælger på 60 markeder, har bagerier i 11 lande, en omsætning på mere end 7 mia. svenske kroner og 3800 medarbejdere. www.lantmannen-unibake.com

Om VAASAN

VAASAN Group er en international frontløber i bageribranchen i Norden og Østersøregionen. VAASAN er også verdens største producent af tynde knækbrød og den næststørste producent af knækbrød og er en førende aktør inden for bake-off i Norden. Gruppen havde et nettosalg på 415 mio. euro i 2013 og beskæftigede ca. 2745 medarbejdere i Finland, Estland, Letland, Litauen, Sverige og Norge. www.vaasan.com

Om Lion Capital

Lion Capital er en forbrugerorienteret investor med en passion om at generere vækst via stærke mærkevarer. Med afdelinger i London og Los Angeles har virksomheden investeret ca. 6 mia. Euro i mere end 30 brancher og i mere end 100 forbrugermærker over hele Europa og Nordamerika. Lions fokus på markedsførende forbrugervendte virksomheder har ført til investeringer i kendte mærker, som f.eks. Weetabix, Storbritanniens førende producent af morgenmadsprodukter, Kettle Foods, en førende producent af naturlige snack-produkter i USA og Storbritannien, Picard, den førende detailkæde for frosne fødevarer i Frankrig med næsten 1000 butikker, Jimmy Choo, detailkæden for luksussko og accessories samt AllSaints, et førende modevareremærke med et globalt net af butikker. Virksomheden arbejder i partnerskaber med ledelsen i virksomhederne for strategisk at forandre de brancher, den investerer i. www.lioncapital.com